
i^iR
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00057/2019 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N» 00001/2019 - PMBEX

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00057/2019 - PMBEX

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00057/2019

- PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
BAYEUX, E A EMPRESA ANTUNES ENGENHARIA EIRELI,

CNPJ: 17.421.938/0001-88, PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO CORRESPONDENTE,
DISCRIMINADAS NESTE INSTRUMENTO NA FORMA

ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam o Município de Bayeux, CNPJ n^ 08.924.581/0001-60,

com sede à Av. Liberdade, n- 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330,

representada neste ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora da

cédula de identidade n^ 3339608 SSP/PB e CPF n- 057.472.764-76, residente e domiciliada à

Rua 05 de Agosto, n- 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa ANTUNES ENGENHARIA EIRELI -

ME, CNPJ 22.455.563/0001-07, sediada à Av. Presidente Epitácio Pessoa, 475, sala 210, Cx.

Postal 070, Bairro dos Estados, João Pessoa/PB, CEP 58.030-906, doravante denominada

CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. Eduardo Américo Antunes de Oliveira,

portador do RG 1.607.346 SSP/GO e CPF n^ 510.648.981-49, objetivando promover alterações

ao contrato original, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2019 - PMBEX,

conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos

serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este Aditivo reger-se-á pela
Lei Federal n^ 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na Cláusula

Quarta do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento,

independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente termo aditivo se justifica, conforme
solicitação da secretaria requerente "em razão da elaboração de uma planilha de

Reprogramação para a utilização do saldo do contrato e período de análise dessa

Reprogramação pela Caixa Econômica Federal necessitamos do citado aditivo para a conclusão

da obra. Solicitamos que seja providenciado o termo de aditivo ao contrato por mais 08 (oito)

meses, ficando o prazo final da obra para 03/03/2022. Baseada na atualização de preços da

planilha orçamentária em anexo, constatamos que é mais econômico para o município aditar o

contrato do que proceder nova contratação dos serviços. O valor contratado é R$702.553,71

(Setecentos e dois mil, quinhentos e cinqüenta e três reais e setenta e um centavos); um contrato

novo seria de R$1.032.676,11 (Um Milhão, Trinta e Dois Mil Seiscentos e Setenta e Seis Reais e

Onze Centavos), gerando uma despesa maior para o município."

Página 1 de 2



Pv"

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00057/2019 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N" 00001/2019 - PMBEX

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão

legal, de acordo com o Inciso II e §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais
08 (OITO) MESES, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento, passando a

vigência do contrato de 03 de Novembro de 2020 a 03 de Julho de 2021 para 03 de julho de

2021 a 03 de Março de 2022, perfazendo o prazo total de 32 (TRINTA E DOIS] MESES,

considerados da data de assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e em pleno
vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e

forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, _0i_ de Julho de 2021.

:iENE ANDRADE GOMES MARTINflO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

MUNICÍPIO DE BAYEUX
CNPJ Ne 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

'CAI í

ANTUNES ENGENHARIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.455.563/0001-07
EDUARDO AMÉRICO ANTUNES DE OLIVEIRA

RG 1.607.346 SSP/GO
CPF: 510.648.981-49

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

fyaj f <9^
Nome:

CPF n°: lOF. ?
Identidade n°:

Nome:

CPF n°: IH

Identidade n°:

Página 2 de 2



UVRO.: 0592

FOLHA: 156
*0592156*

PROCURAÇÃO

SAIBAM quantos esta Pública Procuração virem que aos 28 (vinte e oito) dias do
mês de outubro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), neste Carlos Neves - 7°
Ofício de Notas, situado na Av. Santa Catarina, 67 - Bairro dos Estados - João
Pessoa, PB, foi lavrado o presente Instrumento de Procuração Publica em que,
perante mim, Mariana Mendonça da Franca Camacho -• Tabeliã, compareceu(ram)
como OUTORGANTE(S) ANTUNES ENGENHARIA EIRELl-ME, empresa com sede na
Avenida Epitácio Pessoa, 475, sala 210, caixa postal 070, JoEo Pessoa-PB, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.° 22.455.563/0001-07, neste ato representada por seu adraraistrador Sr.
EDUARDO AMÉRICO ANTUNES DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, engenheiro civil,
Cédula de Identidade Profissional n." 100440711-4-CREA e CPF n ° 510.648.981-49, com
endereço profissional acima mencionado; reconhecido por mim Notário(a), pelos documentos
referidos e apresentados, por seu representante legal, me foi dito, que por este público
instrumento, e nos termos de direito nomeia e constitui seus bastantes procuradores;
AMILTON DOS SANTOS SILVA, brasileiro, solteiro, empresário. Cédula de Identidade
1.160.593 SSP-PB e CPF n.'= 685.844.904-34; e/ou ISAIAS CÂNDIDO FILHO, brasileiro,
casado, administrador de Empresas, Cl n° 22.861.921-SSP/SP e CPF n" 146.258.878-60,
residentes e domiciliados na cidade de João Pessoa-PB; com poderes para representar a
empresa, isoladamente, conferindo plenos poderes irretratáveis e irrevogáveis para representar
a outorgante perante o Banco Bradesco S,A, Banco Itaú S.A, Caixa Econômica Federal,
Banco Santander, Banco do Brasil S.A, e onde mais se fizer necessário, podendo ditos
procuradores abrir, movimentar e encerrar contas correntes bancárias, fazer aplicações
financeiras, emitir, aceitar, sacar, assinar e endossar cheques, solicitar talonários de cheques,
assinar fonnulários de retiradas, solicitar saldos e extratos de contas, reconhecer e/ou contestar
saldos, cadastrar e/ou cancelar senhas, solicitar, sustar, cancelar e/ou bloquear cheques e
cartões, fazer ocorrências, renovar contrato de cheque especial, se necessário, assinar cédula de
crédito bancária, promover e efetuar remessas de numerários a favor da outorgante, concordar
e/ou discordar com cláusulas, preços, prazos e condições, requerer e receber cartão de crédito
magnético, registrar, bloquear, desbloquear e renovar senhas, receber qualquer importância a
que tem direito a outorgante, pagar taxas, dar e receber quitação, rescindir contratos, neles tudo
fazer, podendo assinar quaisquer papéis ou documentos necessários era nome dele outorgante;
representá-la ainda perante as REPARTIÇÕES PÚBLICAS, FEDERAIS, ESTADUAIS,
MUNICIPAIS, DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO ESTADUAL, JUNTO A TODAS AS
REPARTIÇÕES DO ESTADO DA PARAÍBA-PB, BEM GOMO EM QUALQUER
PARTE DO TERRITÁRIO NACIONAL, INCLUSIVE A PREFEITURA DA CAPITAL
E DOS DEMAIS MUNICÍPIOS, AUTARQUIAS, CARTÓRIOS DE PROTESTOS,
CARTÓRIOS DE TÍTULOS E DOCUMENTOS, RECEITA FEDERAL. JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA, SECRETARIA DA FAZENDA. JUSTIÇA
COMUM, JUSTIÇA DO TRABALHO, JUÍZO, INSTÂNCIA E TRIBUNAL,
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, CORRESPONDENTES E DE CRÉDITO
BANCÁRIOS, OPERADORAS DE TELEFONIA FIXA E/OU MÓVEL, e onde mais e
era que preciso for, tudo requerendo, declarando e assinando, pagar quaisquer
tributos/emolumentos, reclamar contra lançamentos, prestar declarações, fazer cauções,
levantá-las e recebe-las onde for de direito, requerer alegar, promover, juntar e desentranhar
papéis e documentos, assinando tudo o quanto seja necessário e exigido, ter vistas em
processos administrativos ou judiciais, acompanhar até final solução, fazer provas e

Av. Santa Catarina, 67 - Bairro dos Estados - João Pessoa / PB - CEP: 58030-071 - Tel. (83) 3244 1313 / 3023.772

AZEt^l ^  E^A®EL•<JíiATOCS€>®TAS-Ct5<{i8^^C»JSe6;i^.<} í

' TS^utentícapô üigíla}
De aeortío com oa síçsos 1°, 3* e 7° toe. V 0'.41 e 82 da Lei Fetteiaí 6A35/1994 e An. 6 liy:. »t

: da Lei Estaitá/at 6.721/2608 autenfii» a pmsento imagem di^telzada reprodução fiâ
: ::tft) documento apresentado eco nestoaio. Ò relendo é verdade: Dou te :

C6cl, ̂tBntioação: 90222910190935010833-1; Data: 29/10/2019 09:36:jj
6«lo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AJK88173-PDIP, ̂

eteMjsndaC ' Valorlotal doAto: R$4,42 ;
os «íados:Cto ato am; bttp9:/feelodigital.^pb.lus.br j



dcciarãçõfô, contestar, ou reclairtar contra lançamentos, receber correspondência com ou sem
valor, receber e dar quitação de valores pagos, retirar mercadorias de depósitos, acompanhar
tramitação de processos, tomar ciência de despachos, cumprir exigências, recorrer, acordar,
discordar, transigir, desistir, interpor recursos, firmar compromissos e acordos, concordar ou
não com cláusulas e condições, cálculos e valores, assinar os contratos necessários, fazer
declaração, prestar termos de compromisso e de responsabilidade, mediante recibos, assinar
requerimentos, ofícios, podendo assumir obrigações na área administrativa e comercial, sempre
cumprindo as cláusnlas contratuais, interpor recursos, participar de audiências, pregões,
licitações c dar lances, fazer recadastramentos, assinar contratos, ordem de serviços e
documentos, realizar cadastramento, propostas e oferecer preços e vantagens, concordando com
o que julgar conveniente, desistir de recursos de licitações, admitir, demitir e suspender
empregados, fixando-lhes ordenados e comissões, cumprir exigências de INSS, despachos,
declarações, assinar carteiras profissionais e as declarações e liberações do FGTS, promovendo
as devidas anotações, assinar contratos de Trabalho, Homologações de Rescisões e Guias de
AM do FGTS, inclusive referente ao FGTS - Fundo de Garantia por Tempo de Serviços e
ICMS, inclusive quanto a Conectividade Social e Certificação Eletrônica, apresentar, assinar.
Juntar e retíOT papéis e documentos; podendo requerer restituições de valores indevidamente
debitados, fazer acorfios e parcelamentos, solicitar alterações cadastrais; podendo, constituir
advogados com os poderes da cláusula "ad judicia" c "et extra" para o foro em geral, podendo
propor contra quem de direito as ações competentes e defendê-la nas contrárias seguindo umas
e outras até final sentença e os especiais, acordar, discordar, transigir, recorrer, desistir, interpor
reciusos, firmar compromissos e acordos, entlm, tudo mais praticar em defesa dos direitos e
interesses da outorgante para o completo desempenho deste mandato. Podendo ditos
procuradores agirem em conjunto ou separadamente. Os elementos relativos à qualificação
e identificação dos procuradores, bem como o objeto do presente mandato foram fornecidos e
conferidos pela outorgante, que por eles se responsabilizam. Recolhidas as Taxas FARPEM
- Fundo de Apoio ao Registro das Pessoas Naturais, no valor de R$ 5,37, FEPJ -
Fundo Especial do Poder Judiciário, no valor de R$ 19,81, iSS - Imposto Sobre
Serviço, no valor de R$ 4,95, sendo os Emolumentos R$ 99,07,28.10.2019 . Selo
Digital; AJE54165-9SRV. Confira a autenticidade em httpsi/selodigitaí.flpb.jus.br. Em
fé de verdade assim o disse e outorgou, sendo lavrada a presente Procuração, a
qual feita e lhe sendo lida, em alta e clara voz, achou-a conforme, outorgando,
aceitando e assinando, sendo dispensadas a presença e a assinatura de
testemunhas, de acordo com o Provimento da Corregedoria Geral da Justiça do
Estado da Paraíba. A presente procuração não pode ser substabeleoida. Os referidos
poderes s^concédídos por prazo indeterminado. Eu, Osanete de Araújo Veloso
(  ), Escrevente Autorizado, lavrei, rubriquei e encerrei este
ato, conferindo toda a documentação necessária para sua devida efetivação, como
também, as assinaturas apostas neste documento. Eu. Mariana Mendonça dê
Franca — Titular do Carlos Neves ■ 7" Oficio de Notas, subscrevo e assino
estando conforme o original, (aa) * (repres. d^NTUNES).

Em testemunho (_ .) da verdade.

-TABEj4ÁtlTULAR'

AZEVÊOi 1* («ííCíO ôÊ aecfSíso cmi mêísAs üatuuis
£tftSEliO*UiTOO€í®TAS-CiMfí8«C«J56.8ri>.<) íi

'  ' XtftSMicapoIJígífâ} li
::-s . Deacc»ilQcamo9a»;iao91?,3".c:7°liic. V9'. 41 aSZda LeffejtoTaíSAâS/1994 eAn.:6lnc.:Xíl

:'': . daL£lE8ta2áiãl &.72f/2ôââBiitenllcaa pm&ant&im3gBm(íjglta4ZMà, repr0duçâQM
.  < .'i ;: ixdDdocumentoapresenlíKtoeconfafKto ne8tBaío..Orefortdoôv«tiade; D«i:fe:. :

Oàú. Autenticação: 90222910190935D10833-2; Data: 29/10/2019 09:36:M

Selo Digital de Fiscalização Tipo NormalC; AJH88172-S9QJ; |M
:  Valor Total do Ato: R$ 4,42

ira os dados do ato em: https://seiodlgital:4p&,jus.i^ M



29/10/2019 https://autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/90222910190935010833

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIbA

CARTÓRIO AZEVÉDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevedo de Miranda Cavalcanti. Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e
Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digitar ou na
referida seqüência, foi autenticados de acordo com as Legislações e normas vigentes'.

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança Jurídica de todos os atos oriundos dos respectivos serviços de Notas e Registros do
Estado da Paraíba, a Corregedoria Geral de Justiça editou o Provimento CGJPB N° 003/2014, determinando a inserção de um código em todos os
atos notoriais e registrais, assim, cada Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial contém um código único (por exemplo: Selo Digitai: ABC12345-
X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser confirmada e verificada tantas vezes quanto for necessário
através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço http://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-dlgltal/

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa ANTUNES ENGENHARIA EIRELI tinha
posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa ANTUNES
ENGENHARIA EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela Idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 29/10/2019 10:09:22 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevedo Bastos, de
acordo com o Art. 1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do
titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa ANTUNES ENGENHARIA EIRELI ou ao Cartório pelo endereço de
e-mail autentica@a2evedobastos.not.br

Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site httDs://autdÍQÍtal.azevedobastos.not.br e informe o Código de Consulta desta
Declaração.

Código de Consulta desta Declaração: 1382202

A consulta desta Declaração estará disponível em nosso site até 29/10/2020 10:02:12 (hora local).

'Código de Autenticação Digital: 90222910190935010833-1 a 90222910190935010833-2
'Legislações Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei
Estadual n° 8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b9996c5c7299a4f46ba0af99d6b96b497e5b7fde0aead6afc8c30b0c30bdce6c8e6ff107459d435e38b54ad4c062
02c33ba99933bc310bd33300a5937e3aae4ed

.-l.l

á» 2Â ̂  te 21^1»,

https.7/autdigital.azevedobastos.not.br/home/comprovante/90222910190935010833



mmm

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00057/2019 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS URBANAS NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60.
CONTRATADA: ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 17.421.938/0001-88

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2019 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 08 (OITO) MESES.
VIGÊNCIA: 03 DE JULHO DE 2021 A 03 DE MARÇO DE 2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 08 (OITO)
MESES, PASSANDO DE 03/11/2020 A 03/07/2021 PARA 03/07/2021 A 03/03/2022,
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 32 (TRINTA E DOIS) MESES, CONSIDERADOS
DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1



João Pessoa - Terça-feira, 20 de Julho de 2021 Diário Oficiai

0020/2020-CPL. para a construção de unia Academia de Saúde, no Sitio Cozinha. Municipio de Dona
Inès. O reajuste será no valor de RS 16.337.31 Dezesseis mil. trezentos e trinta e sete reais e trinta e um
centavos), passando o Connato ao valor total de RS 142.105,67 (Cento e quarenta e dois mil, cento e
cinco reais e sessenta e sete centavos).
Data do Apostilamenio: 06.07.2021
SALVIA L LISSCS SANTOS

Gestora

Prefeitura Municipal |
de São Miguel de Taipu |

i  LICITAÇÃO
PREFErrUR,\ MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPÚ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00029/2021

Nos tennos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jiiridica. referente ao Pregão Presencial n° 00029/2021. que objetiva: AQUISIÇÃO RElvlANESCENTE
DE MATERIAL DE CONSTRUÇ.ÃO: MADEIRAS. PORTAS. JANEL.AS. TIJOLOS E DIVERSOS
PARA ATENDER .ÃS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: COMERCIAL ROZIO LTDA- RS 269.880.00; JOSE DJAILTON
DE OLIVEIRA - RS 244.514,55,

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Julho de 2021
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

EXTRATO

PREI EU URA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPÚ

E.XTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO REMANESCENTE DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO: MADEIRAS, POR
TAS. JANELAS. TIJOLOS E DIVERSOS PARA .ATENDER ÀS NECESSIDADES DESTA PREFEl-
rUR-A. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n® 00029/2021. DOTAÇ.ÀO: Recursos Próprios do
Municipio de São Miguel de Taipu: Recursos Próprios e Federal do Municipio de São Miguel de Taipu:
04 123 2002 2007 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças 10
301 1004 2038 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde 20 122 2002 2009 Ma
nutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 12 368 1003 2030 Manutenção das
.Atividades da Secretaria de Educação - Outros Recursos 13 122 1001 2036 Manutenção das Atividades
da Sccretíuia Municipal de Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e Juventude 08 244 2002 2046 Manutenção
da Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social 15 122 1002 2059 Manutenção das Ati
vidades da Secretaria Municipal de Infraestrumra 000843 4490.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA:
até o final do e.xercicio financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
Miuuel deTaipúe: CT N*" 00063/2021 - 16.07.21 - COMERCIAL ROZIO LTDA - RS 269.880,00; CT
N" 00064/2021 - 16.07,21 - JOSE DJAILTON DE OLIVEIRA - R$ 244.514,55.

Prefeitura Municipal
de Maturéia

f  LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

.AVISO JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇO n" 002/2021

O presidente da CPL do município de MATUREIA -PB, no uso de suas atribuições, e nos tennos do art.
109 da Lei 8.666/93 atualizada, toma público resultado da análise e julgamento da proposta de preços
referente licitação acima: EMPRES.A CL.ASSIFICADA: JM MARQUES ENGENHARIA EIRELI,
CNPJ n° 12.571.752/0001-91.

Atendeu aos requisitos do Edital, com proposta no valor global de RS 55.200,00 (Cinqüenta e cinco mil
e duzentos reais).
INFORM.AÇÕES: Ein todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 12:00 horas na sala da
CPL. á Praça José .Alves da Costa. 75 - Centro - CEP: 58.737-000. Tel. (83) 3474-1058 ou pelo e-mail:
pmmiicitacao2017('â!gmai!.coin

MATUREIA-PB, 16 de Julho de 2021.
PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE CPL

Prefeitura Municipal |
de Vieirópoifs |

EXTRATO

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS

EXTR.ATO 1" TERMO ADITIVO DE CONTRATO

DE REALINHAMENTO DE PREÇO
TOMADA DE PREÇO 001/2021
N". CONTRATO 000048/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de VIEIRÓPOLIS
Contiatado: MACÁRIO PRÉ MOLDADOS E METALÚRGICA LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUTAR OS SER
VIÇOS CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DO MLFNICÍPIO DE
VIERÓPOLIS,
REALIAMENTO DE PREÇO.

13121 Perfil Aço, UDC Enrijecido 100 x 50 x 3.27(kg/ni) - SAE 1008/1012 - RS 9.27
1735 Perfil Aço, U Dobrado de chapa - UDC simples - 75 x 38 x 2,65 mm (3,01 kg/m) -RS 14,85
9818 Cantoneira de aço perfil "L" em abas iguais r'xr'xl/8" - Rev. 01 - RS 15,10
3564 Cabo de aço galvanizado com alma de fibra DN 6mm (1/4") - RS 10,81
9961 Telhamento com telha metálica em chapa de aço galvanizado natural ondulada e=0,5mm - RS
82,96

Fundamentação legal/: Art. 65,11, "d", da Lei n° 8.666/93.
Vieirópolis-PB, 05 de julho de 2021
JOSÉ CÉLIO ARISTÓTELES
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Pilõezinhos

i LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILOEZINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00027/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de .Apoio, sediada na Rua Manoel
Alvino, 56-Centro - Pilõezinhos - PB, às 09:00 horas do dia 02 de Agosto de 2021. licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de material de construção diversos,
destinado a esta Prefeitura. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n° 10.520/02 e siibsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06: Decreto Fe
dera! n° 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horái io das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
99167-0794. E-niail: joaofilho_85@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Pilõezinhos - PB, 19 de Julho de 2021

JOÃO CAVALCANTE DA CRUZ FILHO
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Caraúbas

I  LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2021

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua;
Expedicionário Luis Tenório Leão, 699 - Centro - Caraúbas - PB, às 09:00 horas do dia 06 de Agosto
de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA ORLA DO BALNEÁRIO
CANGATl NO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/PB, CONFORME CONTRATO 1056277-96/2018 /
MINISTÉRIO DO TURISMO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n" 8.666/93; Lei Complementar 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas nomias. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3307-1175. E-mail: Iicitacao@caraubas.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Caraúbas - PB, 19 de Julho de 2021
MARIA DO SOCORRO ANDRADE ARAÚJO

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Bayeux

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXl RATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTOTERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00057/2019 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60.
CONTRATADA: ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 17.421.938/0001 -88
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2019 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PR.AZO POR MAIS 08(OITO) MESES.
VIGÊNCIA: 03 DE JULHO DE 2021 A 03 DE MARÇO DE 2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO FORMAIS 08 (OITO) MESES. PASSANDO
DE 03/11/2020 A 03/07/2021 PARA 03/07/2021 A 03/03/2022. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE

32 (TRINTA E DOIS) MESES. CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTR-ATO
ORIGINAL.



ANO 42 - N 115 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 19 DE JULHO DE 2021 www bayeux pb gov br 4

LS! fARAÍUA
l  Ili.HA va MÍCSÍ-AI i)í \

Sf i Hí ) A I A) fRABA! I!«! I A«, A<.: S< M t At
A)Sí^í-;.ü''* í>ít Ní^ iPAt iK>s íAiir m)^ im * kíanaa ü i»:» ArAH.f sc» n rs,

ANEXO»

Pfo|«tc« Ranço de Profctcs - CMDCA R»veu*

tdenjiftcaclo do Pfcijein

líGUAíABV . í.i|^5(5 das Qu.idsí:)Ms

tcv as nV

A ( t(> t,.,»

•v;..» C«<

<■^3 i r Ca 3 fJa r

>  í-«.3 C-wrtvai

lifos.Ví' Casa oa )'aí 54,20

A^rd AUiit-.ç;i feityi,<y« Crarrco &ra'i-k'>-a 80,20

J »' t, 4Í A,ei,' ,»

i^'OlCf<í l>Jv =

a A?>uSO Í{!í5t<a

ü.ar-va ■? AUo^ascftf-tt» i a ixp(wa(vâ«J 5<?>,íd' Affi« AíUrna 6«»y<?a3 > r«r>»v> íiía(;í
era íf^s "*pO'Ai>S' HavííUS

v^{ I da» U-uaoritr-in «<f dayí-ut
Caia ;Sa

ss^aa dct> J.«»:ir>;ri.{i '-aíSioas tk- ftayoíf*
Pur.tí-ic: 'C.iífitica e» A0<:'
PrOíitto "Ú Alf<sí>iftí> (Íí' Aiestrii»"
Pkamc; 'f Ah<;;: dl? Srai?f>(<t;"

: Assev;a<;;.1& Do»? ?<í?tt?í,* í.âfttára

ss^ii dia llioagrittías t,af<(fias í)ify<>(a
. -^a 'tas >t M J Kt ai» Aayt>i.(»

S-ycii^tcs "Aorar Or?»í(í f ftr;rv.<tr. t-íitf.»

?018 Cf,ai>i;a Uvrç /ÍUít" >S;t,íOvi üaawi f-iwo iHS',as:»o-?ra

t^r>>!(?t>> "Cs.iiti«ra, í iíK.r!? «? S >J;i<í>ciK>. «io-to
dís TfAnsrc^-ir-at^ic A8f 3 A.líoç.t feíyiKa ífíinco RMrSiíífA

vVd.iAb) ^!>av?' iri?»a4dEe.'n Can da fsi
hcNí-ic *.»Vpa <se ««o>á' ; Jtfr«aaí«Ai Casa «a >'ai

vv>>;i?íii AOSios tso oafifífas dai (iv»a<!T->r>«s .lafa/t.»s «d slayau»

?'rf>s(»tii ■rAtitiira. íAiKirie a h5\i<i>v;i£>. ccn-rto
iniííp dfi Vrftfsv^ormacit; • ASf8 Ait-rnsa dfyírst* > fanrd Rr-irde.aí

Pa-A a: "íbtai CarA«:-.? ííri-vcar. h?ira
Ci.,ít\;i! lafv i..i>i?l!íiaai;á!í 2ü 13' : ABf B tkfyea* »r,att.:i> íV»;i,iSa»iA

rfisafti; ■ Af<íi dií .Sí5d" ; ififusíisA,'!» C4«t d«

('■•ftaiiíxc cíí» .Ap\>í> ?<> Owfld-p dl? <?
M3A?-aats para OCVT'?' jegisaS»?? Casa da Ra;

Ob> A !><r?tfr do ano 201 ft o Edital rle ChamAí^emo da; Paoteto;» incíu» no ccitfíajo rk Ar),1ifis»»? do

AvDf.vSíAo rk^s Pn>t<»if>5 indtc^íSore;; de rekvàníijs e roPspoAiçào de nau par.i cíida inctrcodof.
No aoo !ÍE? 202(1 nÀli i>C'(,)vt» o Editai da- Ci).i»fTian?ettlo tk ProiOtOA potC' CMIXA d<?Vítío OS

!.ovo-i protocolos ooifrgoocíais ifíipçssiot polo peciodo de peodowk do «ovo vírus Covtd- Ui.

Boyoux.. 13 de iuido do 3021

Adoni/e ( »omc3 do Sutt/a
ProMdcntc do CMLXA

LSTADO PARAÍBA
?UF1 LITURA MUNICIPAL DL BAVí LX

SIsCRLí ARIA DO Hí ABALIIO L ACÂO SOCIAI
CONSLIJÍO MUNÍCIPAÍ, DOS DlRLIíOS DAL RIANCA L DO ADÜLÍ- SLfíN TI.

RLSOLUCAOO! I/202!

DispOc .sobre a ( omiH.sâo dc Monitoninicmo o
Avaliacüo dos l'ro!eta> Flniinv-iivioN coiti rccuvsxiN do
LIA l-iindo da ínfúttcia c d;i .Adolescência do
Bayouv.'2021 c da outras providôs)CKt.s.

O CONSELHO MiNUCiPAl DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB, no uso das atribu-ções que lhe é conferida pela Lei Munlcpaí N" 1.150/20G9, Lei
Munic D'3i 1.392.'''2G1S de 19.0S.2015 s Le- Federal ns 8.069/90, Decreto 23 de 14 10.2015.
Reso uçâo 004/2018 Ce 07.12.2018 e o Regimento Interno do CMOCA e Reunião Ordu-iària do
PkTio do dia 30.10.2019

RESOLVE:

Art.f ■ .Ncmea' os rrc-mbras da Comissão de Monitoramento e Avaliação de Projetos financiados
com recursos do FIA,/2C21 os seguintes conselheircs: Jairo Bandeira Cavalcante Júnior e Adenite
Gomes de .Souza - Recresentante.s Governamentais e Samara Angelma Go.me.s da .Silva -
Reprrscntanlc Não Gcvnr.namentais.

Art.2" - Estabelecer que, ao final de execução dos Planos de Ação dos Projetos conveniados, a
Comissão de Monitoramento e Avaliação deverá emitir parecer ce cada Projeto para apreciação
do Pleno deste Conselho.

Art.3? - Esta resolução entra em vigor na data de pubiicaçào

Bayeux, 13 de julho de 2021

ADENIZE GOMES DE SOUZA

Presidente do CMDCA Bayeux/PB

HfíTAlXJh.A í'\?< MBa
PRLFiOTÍ :RA Ml. Ntt If Al.nEB.SYLL.X

< ti^isf 5 ílnvn.NK iP.Ai í)<)31>iRI ÍÍOSD.V t Rt.SMcA 1-: IK) \ixit I SI. ?Nft

SOCIAIS SUHMiniDOS AO BDiTAL 001 2021 DO rMí:>C.X.BV

Rc:i>i/adí 'ii entre >'s liíy.s eincn <• ruíse {ic Julho dc íluis mil c vinte um
(l>c05 áB9 i)V .U).Dl

1; atro os flia.s'"5 c do .?tií!k <k> aaode tírjis nt?! o \ itik ttm. t)a i ttsa «Jo.s (, onsolho.s

tk Bityeu.x, tsimtn a*a!i/udafe 4 (qtiittrt.?? tvuntòcs onlmátut da Cotnivsúv» L^peonil
do Avaltaçik) do Projofos SsKkis qus' toram svtbsvictídos ao Lditai iH)i '2i.U I do
(."MDCA By, N*.J> a cvmdvíçiln da SC í\dcru/c Oumes cK* Sou/a c <k) Sr /udes t ir;!
Ribeiro Lilho ConipAcm u Oi:«mts-.ãí): /udo l.ira Rtbetro Filhu Setreiario d;t
I a/cítda: .Adcnt/e Comes de Suu/a - Secretaria de Ldutíiv^âo; J<?sé t ontêss<ir
C.k»tiics f/c da Insaculaikí • - Lmtsclíictío Tutela? ?ic;t>r í. Satnaju Anj-vltria (jcntics
da Silva • UNí i l.sf!açN} Social L i<lífsl.ii)íi! ptii íoLis. VfcIqusNedcvfue Sidu^-tiriu
Día.v ■ RepTChenianícvío CMIK.'A sle Smn;4 Rita Resjxtttanik»as metiidas snntiart.i?»
de .satnJi." e coiisfrreeitdcndo o {K?ríi.Hk> attwl. as reuokks ucorrcniit) <le forina
tMe.NcrjCt3l conlujjTJc li.»'!)» cm ancxsu Ituscondo sctitpix? h lisura do pixiscsss»
)Nifti<:t}i:»!x<ni si»m<í cofjvalaikís da Cunussao us Srs 1 dusrdc» r«<g*<..so ,Li Sco.re*ari;s
tif Síitído o iaii-it Baodotra i.Si%íúc;mú iunksr da SetTCuuia rü Laíottda. .A Coni-ssilfi
teve lí suii priiaetra rcíttúâoreahífadii no dui l>5 tJ7. prtmcito tlm útsi íijVir. a .ihcrtura
ck^N cnvclt?iN:s ciun os pttbCHss. bem vottío da vctiflcín;fi« dos d«s.utr!Cíf{os
£Hirnpk*nK;nii!fcs f'.tn LOííNoníttteia. os m.cmhr;>s ila cotrtíSfsii' lic usahaçàt»
víelíÍHTitmm uítw met^xlokií.oa |>am cjuc {bsscnt analisados scss (6) dos xuc t?)
projek>s t!asMlW:iõos, po:i-»;i jviesidcutc d;» eritidíidc ABLB ajks a coitcga dos dois
I>ix>je1t>N stdicitiui a vv>iràssslí> qtse ajverta.s o froucto " Alfsbctbar Icfr:«ido ssun
|>i>CMa c fitusica' coiKt?rresse ocsto .ooinenti». encarotnliandts a.ss!nt o projeto
' rooar. cantar c brUicar, íeirar oriaKÇíi kvrc direto a» battco do proioto.s do
CMDCA ooniorioc dcscriUí no editai no pitrágrisfo .CtU? ite??) 17.' . .Seriido a.ssint.
segiuruítt para a pròxjma empa do av?i!içi.k"t da comtsçiko seis (t>) prínoto? etn arnpla
concotTcnciri da seguinte títancinj; Vcrjitcaç;:kt da íormíítagilo do pr.ijcto conforiTtc
i!i-m 17 dçwBtvi no ediiat, Liso de mJervcução coníotrítc rfo/;? / dcsorút? í>õ edital.
ÍNli-uttíra <io pfnjcm (objetivo geral, espeuiritos. ioetodokHjia, í5tcla.s- ahrangostcia
icfiíloriaí. j)<HCCiia.s. equipc. iHiruxio dc e.\cvuoik), crono.gja)t>a fliuiiccnu, c ck.K
J- ?5£}uadnuriciuo nos critcrins cstidvlccsíli w no ?.'<w í cottibsxuc dcviríto no edital.
Tumiatru coriio inetodolugia de axidiaCio. a cotni.ssãu rcahi'UM a £li.stnhuiçdo dos
projeto.?., tlc ionna uue Cixla membro rc:jit/:t.s.se a leitum de utít í I) projeti? p£^r \c/,
aprosentando assim ts projeto proponetnc a (ísdos ox {írcseutcs «ttcgraiiTicntc

No íeiNOsso csKoJitio \o<-ussã(-. reaíi.Mdo !»o d!!iti£< dia SN deste nks. £.3£l;i

ntvmimí íiva .vua expkoac.kt .b»-» proifa»^ o om xovaida ekmaíant a avidiacão dos
projcfos [H)í room «ia »plK;n'áo da jum:u.»çào piv detmakí oo .{uadr?? pressuue oo
íletn I ;f do cOdal ».iida rocíSiHs!. ux-ouisa a|»o snntatHlo as .smu» miLs-s afMs a io?iuf.i
di.f projeto fx-iu eotuv» a jijsttíkuuv j delas, t o-;? so^usdii cabia ai>s !!?ots?hos
rv»f;«5tc>, á .t{?isi.ae,'m d,£.. ooias »la,jí»e!i- piot.u-i e su£Vssiv:tni£-!!ív Ao ;io.5l
£;a iKUtioaYík^ 0O-.» sot.-. i 6( projetos !ot k» tj .i .somati^ria dk tkHas tssfaboícecutk jHtr
i?tdei!? tlecrosoemc a seguinio olassiiictB ão O futuro dcjkode de Jlõs.
Ciínlii?!;;)«£!<» Oi. {níssí» lyLstduto Dom Ifckki Cãmíxra.; Ajktbetii^iií ksfayido oum
jviesia e juVssicu .ABI M; f > .ilkifH-to fen? alcetui rat [ucveiiçiio C£?iitra ,£♦ ihi>£;»ss
I  íQUAJUíIT. Cirioda do kiríimeufo Í.IOI AK 'BY; A otea <íe jvutas abortas
.fertisalem I àsct da Par: A asfc d») leitadi» - Jer>is.ilcm C.e»a da I*a/ No qu.ii-to
cno..n»,?íO cia voossssiio rcaliraKfo tx? uhitiv.iba thl desUe nu;?», os ircoohnn, elòtiuifasn

is seguitdn 'vOFiik ratcín das Siotas. I.Ktn c<»!oo aíuitsíirajT) .alguns tójSic-os vjc.c scoiic
p,!.i;t aivdise. vb»>etts.vi<> e s,sjiç<1o >k> pk*'.>> iiu CMÍX .A, u?o dc'es e a r.e»{s(kt£< da
dc.soi!Çà<'' d.a aptosoidaç-ào do edttaí otidc enkxv) que catk) euudavio pvxlvtà
ajxvscíntm dcio bXI) jjrouiíkts. cotundo ;tão rs/": nHUseilo da aprov.Aça..> de aiuhos em
cas£? de ciassdivacdo d<j.s micstuos Po; lusi .i CíSUíissik) S|Kescrií:iríi trsln n smi
scaftaçào vlus p'oietso, bcui eon-c» as rts«l,tN ,;uTtt|suk«jas à todcfa os itxenbsos ilo
( \f IR ' A jvuíi cjuc sc-aut icitss as eonstdciaçdd linass o i?vki hascíxjo uxais a tridat
si?.ia». frafSüte di • prv.i.osvixíc iKiuski eoni .n, etapas .v£ibseí|!íC£sltS dc?»,i:i iin? ;v < edital
k)i 2tfl ! Assiít? iiào haveívlo mats .j tiafar a ooniis^4o cnncbíi csia otap.i o
iic^tupriOi! it ;!;»H\?serttav;jo i.le i.jUi>! !UT» i itjiístrada ern kdbü dc {sooeneu .jix;<i..a. o ocs

.Sartuiia .Ar.jíclitca <.]t.»mes da bdva. lavret a |5rc.v<m5c ata.

>-

ADLNI/I- GOMLS DL SDU/A SAM.AR \ ANí.ií.l IN L CtOMlS DA SI IA" .A

Vi i n-f. í.-u ;.U { M/K .í

.1? (£/'? !■'.- _V.)_'; J

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

FXTRAIVJ rXJ QUARTO TTRMO ADITIVO AO CONTRATO NC tKi05T.:oi9 - PMBTX
UBJirrO; CONIRAI ACAO f:>T CMPRTSA 1;SPPCÍAl.jZA};)A PARA f-XTCUCÃO DT
STRVICDS Dí; P-^VIMI-NTAÇAO í;M DIVERSAS V{AS PUBLIC AS URBANAS NO
Ml.KI(TPJO DH BAYEUX PB.
CONTRATANTT MUNICÍPIO DP BAYFUX, Í^NP.1: 08.924A81/(HK)í -W).
CONTRATADA: ANTUNES ENGENMARIA PIRTLTCNPJ. |7.4:i,d.àRtMXH-R8
PRCK PSSO LIC rTATÓRH)' TOMADA DP PREÇOS N^ CKKH) L201d PMBr X
aditivo Ot PRORR<XíaÇ.ÁO DP PR AZO POR MAISÍ» iOITí J) MPSPS
\TGÊNCiA: iU DP lUI.IK) DP 2021 A 03 DP MARÇO DP 2022
aditivo DP A(,:RPSkTMO DE PR.A/0 AO Cí>NTR,ATO POR MAIS m tOlTO)
MPSES. PASSAMX) DP D3?n/2020 A 03 t)7 202l PARA 03 07/2021 A a3TD?2022,
PERPAZPNfX') O PRAZO TOTAL DP 32 ilRINTA E m)IS) MESES, CONSIDERADOS
DA DAVA DE ASSINAI URA DO CON IRA TO ORRHNAÍ..


